
UCHWAŁA NR LXXVI/634/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE 

z dnia 10 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.2) ), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala się co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin, stanowiącym załącznik do 
uchwały nr LIV/507/2022 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2022 r. 
poz. 1465) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Żnin, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 9 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: Właściciele, których nieruchomości wyposażone są w zbiornik 
bezodpływowy zobowiązani są do wywozu nieczystości ciekłych, z częstotliwością adekwatną do zużycia 
wody i pojemności zbiornika, lecz nie rzadziej niż raz na kwartał, nie dopuszczając do jego przepełnienia 
i gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. § 9 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: Właściciele, których nieruchomości wyposażone są w przydomową 
oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do pozbywania się osadów z osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków z częstotliwością adekwatną do zużycia wody i pojemności osadnika, lecz nie rzadziej 
niż raz na rok, nie dopuszczając do jego przepełnienia się i gwarantując zachowanie czystości i porządku na 
terenie nieruchomości. 

3. § 9 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1 i 2 są 
obowiązani do zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych udzielone przez 
Burmistrza Żnina, a częstotliwość korzystania z usług, o których mowa w ust. 1 i 2 winni udokumentować 
w formie imiennych rachunków bądź faktur VAT wystawionych na właścicieli tych nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

 
Dariusz Kaźmierczak 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz.1549 i 2797 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9838A020-A0C0-4630-9396-A0D76D732E9D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) gminy są zobowiązane do dostosowania regulaminów utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy do aktualnie obowiązującego prawa. Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny w Żninie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9838A020-A0C0-4630-9396-A0D76D732E9D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-12T08:45:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




